
Contacto

Teléfono +34 928446600
Fax +34 928333105
Correo Electrónico administracion@geursa.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 48/2022-7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Municipal de Gestión Urbanística de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (GEURSA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de 74 ascensores a instalar entre las
calles Ruperto Chapí, Manuel de Falla y Francisco Chueca en la Paterna

Suministro, instalación y puesta en marcha de 74 ascensores a instalar en la Paterna, para mejorar laDescripción 
accesibilidad de las viviendas de los edificios, en concreto los números
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21 y 22 entre las calles Ruperto Chapí, Manuel de Falla y Francisco
Chueca.
Valor estimado del contrato 4.839.600,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.178.372,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.839.600,26 EUR.

Clasificación CPV
42416100 - Ascensores.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el anejo 5 del proyecto denominado “Programa de suministros”.

Lugar de ejecución
calles Manuel de Falla, Ruperto Chapi, Federico Chueca, Emilio Arrieta, Francisco Barberi, Ataulfo Argenta y Avda.
Cronista Martín Moreno en el Barrio de La Paterna en Las Palmas de Gran Canaria.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución de la GERENTE de la sociedad municipal de Gestión Urbanística de Las Palmas de Gran Canaria (en
adelante GEURSA), por la que se resuelve la adjudicación a la mercantil GRATEC, SA de la ejecución del proyecto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.447.592,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.788.784,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

denominado “SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE 74 ASCENSORES A INSTALAR EN LAS
CALLES RUPERTO CHAPÍ, MANUEL DE FALLA Y FRANSCISCO CHUECA EN LA PATERNA” C.C. 48/2022-7.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Real Decreto 853/2021 de 5 de octubre

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRATEC,S.A.
NIF A35206846
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Casuarinas 40
(35118) AGÜIMES España

Contacto

Teléfono 928181044
Correo Electrónico administracion2@gratecsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.447.592,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.758.924,12 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la GERENTE de la sociedad municipal de Gestión Urbanística de Las Palmas de Gran Canaria,
por la que se resuelve la adjudicación a la mercantil GRATEC, SA de la ejecución del proyecto denominado “Suministro,
instalación y puesta en marcha de 74 ascensores a instalar en las calles Ruperto Chapí, Manuel de Falla y Francisco
Chueca en La Paterna”
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9ba845e-5a37-4576-b281-6e599be6dfb5


LugarSOBRE B

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Recursos Contractuales de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Recursos Contractuales de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 15:00
Observaciones: *Las horas que figuran en la plataforma corresponden al horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

4ª Planta

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,2 pl4
(35003) las palmas de gran canaria España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 09:00 horas

4ª Planta

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,2 pl4
(35003) las palmas de gran canaria España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EuroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uBB8SivsBJHzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2024

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286204-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013939235 |  2024-000858399 | Tue, 06 Aug 2024 13:55:02:541 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94519362779583955674805713386339043689 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uBB8SivsBJHzAq95uGTrDQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:286204-2024:TEXT:ES:HTML

